
1 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen. n. 140 

del 13/05/2020 

Reg. Part. 60 

Del 11/05/2020 

Oggetto: Progetto per l' "Efficientamento energetico dei gruppi 

di pompaggio del civico acquedotto”.  

Assunzione funzioni di R.U.P. e Progettista. Nomina tecnico 

verificatore. 

 

L’anno 2020, il giorno Undici del mese di Maggio nel proprio Ufficio  

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO CHE: 

 Sulla GURS  n. 20 del 10/05/2019 è stato pubblicato l'avviso pubblico per la presentazione 

di proposte progettuali da finanziare con le risorse di cui alla misura "Realizzazione e 

investimento da parte degli Enti Locali”, di cui al D.D.G. n. 422 del 31/12/2018; 

 Con il D.D.G. n. 422/2018, nella tabella allegata all'avviso, sono stati individuati con codice 

"0" riportato alla colonna "d" della tabella allegata al decreto i Comuni titolari di interventi  

delle linee 3.1.4.2 e 3.3.2.2 relative allo sviluppo urbano sostenibile del PO FERS 

2007/2013, da finanziare con le risorse oggetto dell'avviso; 

 dall'elenco allegato al sopra citato decreto si evince che la quota di finanziamento prevista 

per il Comune di Floresta è pari ad €. 30.344,35; 

 il Comune di Floresta ha individuato tra gli interventi previsti dall’avviso, quello relativo 

all'”Efficientamento  energetico dei gruppi di pompaggio del civico acquedotto”;  

PREMESSO QUANTO SOPRA, 

PRESO ATTO che con Determina Sindacale n. 12 del 07/04/2020 il sottoscritto Ing. Francesco 

Corica è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica con funzioni dirigenziali; 

ACCERTATO che per il prosieguo del procedimento volto alla realizzazione delle opere previste 

in applicazione del D.D.G. n. 422/2018, ai sensi della vigente normativa in materia, occorre 

procedere alla nomina del R.U.P., nonché all’incarico per le attività di redazione della 

progettazione; 

RILEVATO che l’attività di verifica del progetto è preclusa al soggetto che svolge, per il 

medesimo progetto, l’attività di progettazione. 

VISTO il provvedimento sindacale n. 15 del 30/04/2020 con il quale il Sindaco ha determinato 

di utilizzare temporaneamente il dipendente del Comune di Sinagra, Geom. Giuseppe Franchina, a 

prestare servizio presso il Comune di Floresta per n. 12 ore settimanali, al di fuori dell’orario di 



2 

 

servizio prestato presso il comune di provenienza, in conformità con le disposizioni di cui all’art. 1, 

comma 557, della legge n. 311/2004 e s.m.i. (scavalco in eccedenza); 

PRESO ATTO che il suddetto Geom. Giuseppe Franchina si è dichiarato disponibile a svolgere 

le mansioni; 

VISTO il vigente O.A.EE.LL., approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e s.m.i.; 

VISTAla legge n. 142/1990, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 11/12/1991, n. 

48 e s,m.i.; 

VISTE le LL.RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 

DI ASSUMERE le funzioni di R.U.P. dell’intervento, nonché di Progettista, per la redazione del 

Progetto per l’ ”Efficientamento energetico dei gruppi di pompaggio del civico 

acquedotto”; 

DI NOMINARE il tecnico Geom. Giuseppe Franchina in servizio per n. 12 ore settimanali presso 

il Comune di Floresta, giusta determina sindacale n. 15 del 30/04/2020, Verificatore del 

progetto delle sopradette opere; 

DI NOMINARE collaboratrici amministrative nell’ambito del procedimento di che trattasi le 

dipendenti Marzullo Santina e De Maria Giuseppa; 

DI DARE ATTO che i compensi di legge spettanti per gli incarichi di cui sopra, come incentivi 

previsti dall’art 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., trovano copertura tra le somme assegnate 

al Comune di Floresta col finanziamento di cui al D.D.G. n. 422/2018 per l’importo di € 

30.344,35; 

DI  DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti 

e della trasparenza dell’azione amministrativa, sull’Albo Pretorio on-line del Comune di Floresta 

per quindici giorni consecutivi. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Ing. Francesco CORICA 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

Floresta ________________ 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 


